[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 декабря 2024 г.                                  г. Новопавловск                                                 № 558-р

Об определении официальной информационной системы для приема обращений граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28 декабря 2024года                    № 547-ФЗ), руководствуясь Уставом Кировского муниципального округа, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

1. Определить официальной информационной системой администрации Кировского муниципального округа для приема обращений граждан, направляемых в порядке, установленном Федеральным законом от                   02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 547-ФЗ), официальный сайт администрации Кировского муниципального округа (адрес сайта: https://kirovsk.gosuslugi.ru/ обеспечивающий идентификацию и аутентификацию пользователей посредством единой системы идентификации и аутентификации (ЕСИА).

1. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Обеспечить бесперебойную работу официального сайта администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и его соответствие требованиям Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 547-ФЗ) в части идентификации и аутентификации пользователей посредством ЕСИА.
2.2. Обеспечить возможность подачи обращений граждан через личный кабинет пользователя официального сайта администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края после прохождения процедуры идентификации и аутентификации в ЕСИА.

1. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края обеспечить регистрацию и обработку обращений граждан, поступивших через официальный сайт администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с инструкцией по делопроизводству администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на управляющего делами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

5.Настоящее постановление вступает в силу с 30 марта 2025 года.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]Проект вносит управляющий делами администрации Кировского муниципального округа	                                                              Т.Ю.Яковлева

Визируют:

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела по информационной политике,
информационным технологиям
 и защите информации администрации                                                А.А. Андреев

Начальник правового  отдела
администрации                                                                                             И.В. Яковенко

Проект подготовлен отделом по организационным и общим вопросам администрации

image1.jpeg